

Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky

Stavební a silniční správní úřad
Hudcova 239/7
621 00 Brno

spis. zn.: ÚS/011111/2024
č.j.: MCBMED/01245/2024/Jir
vyřizuje: Ing. Kateřina Jiranová
e-mail: jiranova@medlanky.brno.cz
telefon: 538 706 270

Brno-Medlánky, dne 12.04.2024

POSKYTNUTÍ INFORMACE

Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky, Stavební a silniční správní úřad (dále jen „stavební úřad“), jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023, v návaznosti na ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o svobodném přístupu k informacím"), obdržel dne 03.04.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace ve věci „*žádost o poskytnutí informací (dokumentů)*“, konkr. pak bylo požádáno o poskytnutí informací a to:

1. *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?*
2. *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí – povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.3. 2023 dosud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.*
3. *Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba.*
 - a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části a přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
 - b. Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
4. *Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměrů odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.*
 - a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části a přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
 - b. Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Stavební úřad sděluje následující:

- Ad1. ANO, vydává.
- Ad2. Stavební úřad v příloze poskytuje kopii první strany vydaného souhlasu s odstraněním stavby pro právnickou osobu.
- Ad3. Stavební úřad nevede žádné řízení o odstranění stavby.
- Ad4. Ve Vámi požadovaném období bylo podáno jedno ohlášení záměru odstranit stavbu. Přílohou Vám poskytujeme Vámi požadovanou kopii první strany tohoto souhlasu s odstraněním stavby.

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu informacím v zákonné lhůtě.

„otisk razítka“

Ing. Kateřina Jiranová
referent stavebního úřadu

Příloha:

- Kopie první stránky souhlasu s odstraněním stavby

Obdrží:

Žadatel (prostřednictvím datové schránky)

1. PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q, Radniční č.p. 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1

2. Spis